
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

1 Ministère du Tourisme I Avis d'appel 

d'offres

Services 

professionnels

2019-08-19 1265847 SONDAGE AUPRÈS DES PASSAGERS 

ET MEMBRES D’ÉQUIPAGE 

VOYAGEANT À BORD DES NAVIRES 

DE CROISIÈRES INTERNATIONALES 

DANS LE SAINT-LAURENT EN 2019

* Segma Recherche Saguenay 129 750,00 $ 129 750,00 $ Capitale Nationale

2 Ministère du Tourisme I Contrat de gré à 

gré

Services de nature 

technique

2019-06-28 1294989 Abonnement / Accès à des données 

aériennes, outils, information

* Reed Business Information Inc. Chicago 46 903,50 $ 46 903,50 $ Capitale Nationale

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats de 25 000$ et plus publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2019-08-01 au 2019-08-31

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 

non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre Contractant

Municipalité du 

contractant

Montant du 

contrat sans 

options

OP

Montant 

dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 

dépense(s) 

supplémentaire(s)

Montant total 

payé

Date de fin de 

contrat

Région 

administrative de 

livraison

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou information finale

                        

Pour la période du 2019-08-01 au 2019-08-31

                        

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.

OP indique le nombre d'options exercées. Page 1 de 1



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Août 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  1   DE   13 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
1 

 
SU118395 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 des 
Championnats du monde de vélo de montagne Mont-
Sainte-Anne. 
 

 
19-20 469 600 $ 

 
Corporation événements d’été de Québec 
Québec, Québec 
Circ. : Taschereau 

 
2 

 
SU119112 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue des éditions 2019, 2020 et 2021 
du Festival Présence autochtone. 
 

 
19-20 50 000 $ 
20-21 50 000 $ 
21-22 55 000 $
 ________
 155 000 $ 

 
Terres en vues, société pour la diffusion de la 
culture autochtone 
Montréal, Québec 
Circ. : Mercier 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Août 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  2   DE   13 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
3 

 
SU119122 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 du Festivoix de 
Trois-Rivières. 
 

 
19-20 191 000 $ 

 
Le Festivoix de Trois-Rivières 
Trois-Rivières, Québec 
Circ. : Trois-Rivières 

 
4 

 
SU119171 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue des éditions 2019, 2020 et 2021 
des Classiques printanières des GRVCC (Grands 
Rendez-vous Cyclistes de Charlevoix). 
 
 

 
19-20 15 000 $ 
20-21 15 000 $ 
21-22 18 000 $
 _________
 48 000 $ 

 
Club cycliste Charlevoix 
Baie-Saint-Paul, Québec 
Circ. : Charlevoix-Côte-de-Beaupré 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Août 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  3   DE   13 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
5 

 
SU119178 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 du Festival 
international de la chanson de Granby. 
 

 
19-20 143 000 $ 

 
Festival International de la chanson de Granby 
Inc. 
Granby, Québec 
Circ. : Granby 

 
6 

 
SU119180 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 du Festival 
Zoofest. 
 
 

 
19-20 89 000 $ 

 
Festival Zoofest 
Montréal, Québec 
Circ. : Sainte-Marie-Saint-Jacques 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Août 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  4   DE   13 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
7 

 
SU119186 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 du Rodéo 
Mont-Sainte-Anne.  
 

 
19-20 26 000 $ 

 
Rodéo Mont-Ste-Anne 
Saint- Ferréol-les-Neiges, Québec 
Circ. : Charlevoix-Côte-de-Beaupré 

 
8 

 
SU119224 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 du Festi Jazz 
international de Rimouski.  
 
 

 
19-20 35 000 $ 

 
Festi Jazz Rimouski Inc. 
Rimouski, Québec 
Circ. : Rimouski 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Août 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  5   DE   13 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
9 

 
SU119230 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue des éditions 2019, 2020 et 2021 
de Montréal complètement cirque. 
 

 
19-20 305 000 $ 
20-21 305 000 $ 
21-22 310 000 $
 __________
 920 000 $ 

 
Cité des arts du cirque 
Montréal, Québec 
Circ. : Viau 

 
10 

 
SU119256 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
 
Organisation et tenue des éditions 2019, 2020 et 2021 
du Concours complet Bromont CC13. 
 

 
19-20 25 000 $ 
20-21 25 000 $ 
21-22 28 000 $
 ________
 78 000 $ 
 

 
Bromont Horse Trials 
Lac-Brome, Québec 
Circ. : Brome-Missisquoi 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Août 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  6   DE   13 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
11 

 
SU119261 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 du Festibière de 
Gatineau. 
 

 
19-20 36 000 $ 

 
Cinqdixquinze 
Gatineau, Québec 
Circ. : Hull 

 
12 

 
SU119262 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue des éditions 2019, 2020 et 2021 
du Festival Riverside. 
 
 

 
19-20 34 000 $ 
20-21 34 000 $ 
21-22 39 000 $
 ________
 107 000 $ 

 
Association Projet Ambition 
Gatineau, Québec 
Circ. : Hull 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Août 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  7   DE   13 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
13 

 
SU119272 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 du Festival 
international de films Fantasia. 
 

 
19-20 84 000 $ 

 
Festival FANTASIA 
Montréal, Québec 
Circ. : Sainte-Marie-Saint-Jacques 

 
14 

 
SU119284 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 du Symposium 
international d’art contemporain de Baie-Saint-Paul. 
 
 

 
19-20 25 000 $ 

 
Musée d’art contemporain de Baie-Saint-Paul 
Baie-Saint-Paul, Québec 
Circ. : Charlevoix-Côte-de-Beaupré 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Août 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  8   DE   13 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
15 

 
SU119346 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 de Piknic 
Électronik. 
 

 
19-20 81 000 $ 

 
Piknic Électronik 
Montréal, Québec 
Circ. : Mercier 

 
16 

 
SU119348 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 de la Semaine 
italienne de Montréal. 
 
 

 
19-20 44 000 $ 

 
Congrès national des Italo-Canadiens, région 
Québec 
Montréal, Québec 
Circ. : Jeanne-Mance-Viger 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Août 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  9   DE   13 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
17 

 
SU119354 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue de l’édition 2019 du Festival 
Musique du bout du monde. 
 

 
19-20 74 000 $ 
 

 
Musique du bout du monde 
Gaspé, Québec 
Circ. : Gaspé 

 
18 

 
SU119454 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue d’un projet visant à célébrer le 
10e anniversaire du Festibière de Québec lors de 
l’édition 2019. 
 

 
19-20 49 965 $ 

 
Productions Culturelles Québec 
Québec, Québec 
Circ. : Louis-Hébert 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Août 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  10   DE   13 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
19 

 
SU119644 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière aux festivals et aux 
événements touristiques. 
 
Organisation et tenue d’un projet de bonification de la 
programmation pour le 20e anniversaire du ComediHa! 
Fest-Québec lors de l’édition 2019. 
 

 
19-20 200 000 $ 

 
Festival international du Rire ComediHa! 
Québec, Québec 
Circ. : Vanier-Les-Rivières 

 
20 

 
SU119788 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme d’aide financière pour bonifier l’accueil et 
l’expérience des voyageurs sur les routes touristiques 
signalisées. 
 
Réaliser et introduire une signalisation d’identification 
des monts adaptés à chacun des quinze monts. 
  

 
19-20 25 000 $ 
20-21 25 000 $
 __________
 50 000 $ 

 
Société de développement économique du 
Granit 
Lac-Mégantic, Québec 
Circ. : Mégantic 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Août 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  11   DE   13 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
21 
 

 
SU113656 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme de soutien aux stratégies de 
développement touristique : Appui à la Stratégie de 
mise en valeur du Saint-Laurent touristique. 
 
Développer un parc de 8,2 hectares dédié à l’activité 
maritime et à la flore indigène. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
19-20 109 961 $ 
20-21 109 961 $ 
21-22 109 961 $ 
22-23 109 961 $ 
23-24 109 961 $ 
24-25 109 961 $ 
25-26 109 961 $ 
26-27 109 961 $ 
27-28 109 961 $ 
28-29 109 961 $
 _________
 1 099 610 $ 
 

 
Musée maritime de Charlevoix 
Les Éboulements, Québec 
Circ. : Charlevoix-Côte-de-Beaupré 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Août 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  12   DE   13 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
22 

 
SU118403 

 
SUBVENTION NORMÉE 
 
Programme de soutien aux stratégies de 
développement touristique : Appui à la Stratégie 
touristique québécoise au nord du 49e parallèle. 
 
Diversifier les activités de la Pourvoirie Rivière aux 
Feuilles Inc. en offrant l’accès à des sites de pêche 
inexploités et en proposant un service 
d’accompagnement aux touristes de passage sur la 
rivière. 
 
 
 
 
 
 
 

 
19-20 192 375 $ 

 
Pourvoirie Rivière aux Feuilles Inc. 
Saint-Henri, Québec 
Circ. : Bellechasse 



 

         FORMULAIRE 4 
 

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS 
 
MOIS/ANNÉE Août 2019 MINISTÈRE/ORGANISME Ministère du Tourisme SECTEUR   PAGE  13   DE   13 

 
 

NOTE 1 Liste des catégories : 
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ – OPTION DE RENOUVELLLEMENT – MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE 
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D’EXÉCUTION – SUBVENTION NORMÉE – AUTRE AIDE FINANCIÈRE – PRÊTS ET AVANCES - DIVERS 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE : 
No SEAO, No de bon de 
commande, No d’écriture du 
SAGIR ou No de référence du 
ministère ou organisme 

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE 
 

CATÉGORIE (note 1) 
 
OBJET : Le nom de l’activité ou du projet concerné et une description 
de l’objet de l’engagement 

MONTANT TOTAL 
 
 
(répartition par année budgétaire, 
programme/élément) 

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE, 
 

MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION 
 
 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 
23 
 

 
SU115825A 

 
AUTRE AIDE FINANCIÈRE 
 
Réalisation de la deuxième phase du plan de 
développement. 
 
Le projet vise à améliorer la qualité de l’expérience des 
touristes à plusieurs égards avant, pendant et après 
leurs visites physiques sur le site du Zoo, le but étant 
de leur faire vivre des émotions uniques et d’accroître 
les retombées économiques et touristiques. 
 

 
19-20 1 028 685 $ 
20-21 1 028 685 $ 
21-22 1 028 685 $ 
22-23 1 028 685 $ 
23-24 1 028 685 $ 
24-25 1 028 685 $ 
25-26 1 028 685 $ 
26-27 1 028 685 $ 
27-28 1 028 685 $ 
28-29 1 028 685 $ 
 _________
 10 286 850 $ 
 

 
Centre de Conservation de la Biodiversité 
Boréale (CCBB) Inc. 
Saint-Félicien, Québec 
Circ. : Roberval 

 
24 

 
SP19820121 

 
DIVERS 
 
Achat de passeports Montréal pour la vente au Centre 
Infotouriste de Montréal. 

 
19-20 38 489 $ 

 
La Vitrine Culturelle 
Montréal, Québec 
Circ. : Sainte-Marie-Saint-Jacques 

 


	Engagements août 19  25K + signé.pdf
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16


